

## 連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	108,942,354	固定負債	17,834,042
有形固定資産	99,980,201	地方債等	14,077,690
事業用資産	62,437,165	長期未払金	53,172
土地	38,870,534	退職手当引当金	3,511,827
立木竹	0	損失補償等引当金	0
建物	49,644,266	その他	191,353
建物減価償却累計額	△ 27,910,564	流動負債	2,267,282
工作物	5,645,916	1年内償還予定地方債等	1,524,953
工作物減価償却累計額	△ 4,183,912	未払金	226,784
船舶	0	未払費用	0
船舶減価償却累計額	0	前受金	0
浮標等	0	前受収益	0
浮標等減価償却累計額	0	賞与等引当金	299,771
航空機	0	預り金	93,265
航空機減価償却累計額	0	その他	122,511
その他	0		
その他減価償却累計額	0	<b>負債合計</b>	<b>20,101,324</b>
建設仮勘定	370,207	<b>【純資産の部】</b>	
インフラ資産	35,654,310	固定資産等形成分	111,610,193
土地	16,105,987	余剰分(不足分)	△ 16,592,842
建物	176,547	他団体出資等分	0
建物減価償却累計額	△ 82,410		
工作物	53,405,023		
工作物減価償却累計額	△ 34,072,124		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	121,286		
物品	4,369,775		
物品減価償却累計額	△ 2,481,051		
無形固定資産	139,588		
ソフトウェア	125,284		
その他	14,305		
投資その他の資産	8,822,564		
投資及び出資金	10,627		
有価証券	0		
出資金	10,627		
その他	0		
長期延滞債権	290,970		
長期貸付金	6,000		
基金	7,575,104		
減債基金	0		
その他	7,575,104		
その他	998,328		
徴収不能引当金	△ 58,465		
流動資産	6,176,324		
現金預金	2,565,382		
未収金	939,612		
短期貸付金	0		
基金	2,667,841		
財政調整基金	2,667,648		
減債基金	193		
棚卸資産	21,968		
その他	1,786		
徴収不能引当金	△ 20,265		
繰延資産	0		
<b>資産合計</b>	<b>115,118,678</b>	<b>純資産合計</b>	<b>95,017,353</b>
		<b>負債及び純資産合計</b>	<b>115,118,678</b>

※各項目の金額を千円未満で四捨五入して表示しているため、合計金額が一致しない場合があります。

## 全体行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成30年4月1日  
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

科目	金額			
経常費用	41,480,040			
業務費用	15,500,503			
人件費	6,383,373			
職員給与費	5,050,515			
賞与等引当金繰入額	302,327			
退職手当引当金繰入額	463,114			
その他	567,418			
物件費等	8,640,786			
物件費	4,983,722			
維持補修費	911,219			
減価償却費	2,551,480			
その他	194,364			
その他の業務費用	476,343			
支払利息	195,434			
徴収不能引当金繰入額	36,351			
その他	244,559			
移転費用	25,979,535			
補助金等	18,228,338			
社会保障給付	7,750,749			
他会計への繰出金	315			
その他	132			
経常収益	4,836,906			
使用料及び手数料	4,461,700			
その他	375,205			
純経常行政コスト	△ 36,643,133			
臨時損失	12,117			
災害復旧事業費	0			
資産除売却損	12,117			
投資損失引当金繰入額	0			
損失補償等引当金繰入額	0			
その他	0			
臨時利益	319,901			
資産売却益	0			
その他	319,901			
純行政コスト	△ 36,335,348			
財源	36,788,897	金額	金額	金額
税収等	19,962,405	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
国県等補助金	16,826,492		△ 36,335,348	0
本年度差額	453,547		36,788,897	0
固定資産等の変動(内部変動)			19,962,405	0
有形固定資産等の増加			16,826,492	0
有形固定資産等の減少			453,547	0
貸付金・基金等の増加				
貸付金・基金等の減少				
資産評価差額	0			
無償所管換等	1,040,563			
比例連結割合変更に伴う差額	△ 8,282			0
その他	46,100			
本年度純資産変動額	1,531,928			0
前年度末純資産残高	93,485,424	110,611,748	△ 17,126,326	0
本年度末純資産残高	95,017,353	110,708,429	△ 15,691,077	0

※各項目の金額を千円未満で四捨五入して表示しているため、合計金額が一致しない場合があります。

## 連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日

至 平成31年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	38,517,866
業務費用支出	12,613,632
人件費支出	6,020,558
物件費等支出	6,184,976
支払利息支出	195,434
その他の支出	212,664
移転費用支出	25,904,232
補助金等支出	18,153,035
社会保障給付支出	7,750,749
他会計への繰出支出	315
その他の支出	132
業務収入	40,248,613
税収等収入	19,958,093
国県等補助金収入	15,693,917
使用料及び手数料収入	4,413,959
その他の収入	182,645
臨時支出	0
災害復旧事業費支出	0
その他の支出	0
臨時収入	0
<b>業務活動収支</b>	<b>1,730,749</b>
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	3,511,571
公共施設等整備費支出	2,256,969
基金積立金支出	1,254,424
投資及び出資金支出	0
貸付金支出	0
その他の支出	178
投資活動収入	1,984,185
国県等補助金収入	1,073,687
基金取崩収入	891,374
貸付金元金回収収入	0
資産売却収入	8,511
その他の収入	10,613
<b>投資活動収支</b>	<b>△ 1,527,384</b>
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	1,420,458
地方債等償還支出	1,418,871
その他の支出	1,588
財務活動収入	1,008,312
地方債等発行収入	837,356
その他の収入	170,956
<b>財務活動収支</b>	<b>△ 412,147</b>
<b>本年度資金収支額</b>	<b>△ 208,784</b>
<b>前年度末資金残高</b>	<b>2,686,738</b>
<b>比例連結割合変更に伴う差額</b>	<b>△ 5,837</b>
<b>本年度末資金残高</b>	<b>2,472,116</b>
<b>前年度末歳計外現金残高</b>	<b>93,773</b>
<b>本年度歳計外現金増減額</b>	<b>△ 508</b>
<b>本年度末歳計外現金残高</b>	<b>93,265</b>
<b>本年度末現金預金残高</b>	<b>2,565,382</b>

※各項目の金額を千円未満で四捨五入して表示しているため、合計金額が一致しない場合があります。